
Sprawozdanie merytoryczne za okres 2009r.

Stowarzyszenie - Radomskie Towarzystwo Dobroczynności
z adresem (od 01.07.2008r ) – Plac Jagielloński 15, 26-600 Radom,

(adres do 31.12.2004r. ul.Struga 88, 26-600 Radom, do 30.06.2008r. ul.Toruńska 12A, 26-600 Radom),

Data wpisu do rejestru Sądu Okręgowego w Radomiu dnia 05.09.1994r., 

Rejestracja w KRS dnia 20.07.2001r., 

Status organizacji pożytku publicznego od 23 sierpnia 2004r.

Nr KRS 0000022836, 

Nr REGON – 670727192, 

Cel statutowy Stowarzyszenia: 

Radomskie Towarzystwo Dobroczynności, kierując się chrześcijańską zasadą pomocy bliźniemu, ma na 

celu  niesienie  mieszkańcom  miasta  Radomia  będących  w  szczególnie  trudnej  sytuacji  życiowej 

lub materialnej  pomocy  w  zaspokajaniu  ich  potrzeb,  a  także  kształtowanie  w  społeczeństwie 

wrażliwości  na  potrzeby  innych  ludzi,  szczególnie  rodziny,  poprzez  właściwe  pojmowanie  idei 

miłosierdzia, wzajemności, pracy i pokoju.

Dla realizacji celów  Towarzystwo: 

a) udziela pomocy finansowej i w naturze rodzinom i osobom znajdującym się w trudnej sytuacji 

ekonomicznej oraz wspiera finansowo osoby prawne,

b) udziela  pomocy  samotnym  matkom  w  okresie  przed  i  po  urodzeniu  dziecka,  organizuje 

samopomoc wśród rodziców samotnie wychowujących dzieci,

c) podejmuje inicjatywy zmierzające w kierunku przeciwdziałania przejawom patologii społecznej, 

organizuje  i  prowadzi  świetlicę  dla  młodzieży  zagrożonej  zjawiskami  patologii  społecznej, 

organizuje wypoczynek dla dzieci i młodzieży,

d) ustala potrzeby i rozmiary świadczonej pomocy, a także korzysta w tym zakresie z ustaleń służb 

socjalnych,

e) prowadzi działania na rzecz organizowania  specjalistycznych placówek: 

− opiekuńczych,

− edukacyjnych,

− zdrowotnych, 

f) prowadzi działalność edukacyjną i wydawniczą w zakresie realizacji określonych w statucie celów 

działania Towarzystwa,

g) współpracuje z organami administracji państwowej, placówkami naukowymi, 

    organizacjami pozarządowymi,
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h) współpracuje  ze  Stowarzyszeniami  krajowymi  i  międzynarodowymi  w  celu  wymiany 

         doświadczeń,

i) prowadzi Regionalny Ośrodek Szkoleniowy, którego   przedmiotem  działania  są 

        usługi  szkoleniowe,  naukowe,  wydawnicze,  medyczne,  rehabilitacyjne,  noclegowe 

        i inne niezbędne do prowadzenia tego rodzaju działalności, a uzyskiwane z tych usług przychody 

        w całości przeznacza  na swoje cele statutowe,

j)  prowadzi działania w zakresie rozwoju jakości zasobów ludzkich, w tym zwalczania bezrobocia,

k)  organizuje  i  promuje  wolontariat  w  celu  rozwijania  aktywności  społecznej  oraz świadczenia 

     pomocy na rzecz korzystających,                                                                                                  

l)  prowadzi działania popularyzujące kulturę i tradycję,

ł)  prowadzi działania na rzecz rozwoju społeczności lokalnej,

m) działania na rzecz osób niepełnosprawnych.

Działalność nieodpłatna:

 - udzielanie pomocy finansowej i rzeczowej osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej       

   sytuacji ekonomicznej oraz wspiera osoby prawne,

 - pomoc ubogim rodzinom wielodzietnym m. in. przekazywanie odzieży, żywności, inna pomoc:  

   wsparcie edukacyjne, psychologiczne, prawne,

 - przekazywanie żywności najuboższym mieszkańcom miasta,

 - prowadzenie świetlicy środowiskowej dla dzieci z rodzin niewydolnych wychowawczo,

 - organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży zagrożonych zjawiskami 

   patologii społecznej,

 - prowadzenie szkoleń dla wolontariuszy, organizacji pozarządowych, osób bezrobotnych,

 - poradnictwo dla organizacji pozarządowej,

 - promowanie i organizowanie wolontariatu,

 - świadczenie domowej opieki pielęgniarskiej.

Działalność odpłatna:

          - szkolenia.

Zrealizowane zadania zlecone przez organy administracji publicznej w roku 2009:

1. Województwo Mazowieckie zleciło  realizację  w roku 2009 zadania  publicznego  w obszarze 

polityki  społecznej – Priorytet  1. Działania na rzecz profilaktyki  i rozwiązywania  problemów 

alkoholowych  pod nazwą  Wspieranie świetlic  socjoterapeutycznych,  środowiskowych i  klubów 

młodzieżowych,.  Dotacja  została  przeznaczona  na  dofinansowanie  realizacji  programu 
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profilaktycznego  w  świetlicy  dla  dzieci  w  okresie  od  27.08  do  15.12.2009r.  Zadanie  zostało 

dofinansowane w kwocie 4.535,00 zł. Sprawozdanie końcowe zostało zaakceptowane.

2. Województwo  Mazowieckie zleciło  realizację  zadania  publicznego  w  zakresie  ochrony 

i promocji  zdrowia  –  przeciwdziałania  alkoholizmowi  w  roku  2009  pn.:  „Na  wakacje  po 

uśmiech” – program profilaktyczno-terapeutyczny dla dzieci i młodzieży z rodzin niewydolnych 

wychowawczo dotkniętych skutkami alkoholizmu realizowany w trakcie wakacji w okresie 19.05 

do 30.07.2009r.  Przyznane  środki  finansowe w wysokości  22.800,00 zostały przeznaczone na 

organizację obozu na Mazurach w Siemianach k/Iławy dla 40 dzieci w dniach 17-30.07.2009r. 

Sprawozdanie końcowe zostało zaakceptowane.

3. Gmina Miasta Radomia zleciła realizację zadania publicznego –  ochrona i promocja zdrowia 

dla  mieszkańców  Radomia  objętych  domową  i  stacjonarną  opieką  paliatywną  w  2009r. nie 

będących świadczeniami zdrowotnymi.  Przyznane środki finansowe w wysokości  20.000,00 zł 

zostały przeznaczone na usługi rehabilitacyjne dla mieszkańców Radomia przewlekle chorych, 

niepełnosprawnych i paliatywnych objętych długoterminową domową opieką pielęgniarską przez 

Zespół Długoterminowej Opieki Domowej. Zadanie zostało rozliczone.

4. Wojewoda  Mazowiecki zlecił  realizację  zadania  z  zakresu  pomocy  społecznej  pod  nazwą: 

„Wzmocnienie instytucji społeczeństwa obywatelskiego w regionie radomskim”. Projekt wzmocnił 

małe i młode organizacje pozarządowe poprzez: szkolenia kadr organizacji pozarządowych miasta 

Radomia  i  regionu  radomskiego,  bezpłatne  informacje,  porady  merytoryczne,  pomoc 

konsultacyjną  na  rzecz  organizacji  pozarządowych,  grup  nieformalnych,  grup  młodzieżowych, 

instytucji.  Udzielono dotacji  celowej  w wysokości  10.000,00 zł.  Termin  realizacji  zadania  od 

27.05.2009r. do 31.12.2009r. Sprawozdanie zostało złożone.

5. Radomski  Bank  Żywności –  umowa  na  przekazanie  gotowych  artykułów  spożywczych  w 

ramach  programu  „Dostarczanie  żywności  dla  najuboższej  ludności  UE  2009”,  przekazano 

22.108 kg żywności dla 391 osób o wartości 54.674,24 zł dla mieszkańców miasta Radomia, m.in. 

dla rodzin wielodzietnych pozostających pod stałą opieką Stowarzyszenia i rodzin potrzebujących 

pomocy w świetle ustawy o pomocy społecznej. 

6. Minister  Pracy  i  Polityki  Społecznej zlecił  zgodnie  z  dokumentem  Program  Operacyjny 

Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2009-2013 realizację zadania publicznego Priorytet 2, 

Obszar  wsparcia  1-Rozwój  potencjału  organizacji  pozarządowych  pn.  „Wzmocnienie  pozycji 

sektora organizacji pozarządowych w regionie radomskim”. Projekt dofinansował porady prawne 

i  merytoryczne  na  rzecz  słabo  rozwiniętych  infrastrukturalnie  organizacji  pozarządowych  w 

regionie w okresie 15.05 do 31.12.2009r. Projekt realizowany w partnerstwie z Gminą Miasta 

Radomia,  MOPS  w  Radomiu,  PCPR  w  Radomiu  i  Stowarzyszeniem  Radomskie  centrum 

Przedsiębiorczości. Dotacja przyznana w kwocie 29.180,00zł. Sprawozdanie zostało złożone.
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7. Narodowy  Fundusz  Zdrowia  -  kontraktowanie  świadczeń  w  zakresie  pielęgniarskiej  opieki  

długoterminowej w domu chorego. Kontrakt na kwotę 268.275,00 zł. Świadczenia wykonywane 

w ramach kontraktu  z Narodowym Funduszem Zdrowia  oraz środków własnych  w okresie  od 

01.01 do 31.12.2009r. Środki publiczne zostały prawidłowo rozliczone.

Pozostałe zrealizowane działania w roku 2009

• Prowadzenie  świetlicy  środowiskowej dla  25  dzieci  zagrożonych  wykluczeniem społecznym 

w okresie 01.01 do 31.12.2009r. z realizacją zajęć socjoterapeutycznych, z dożywianiem dzieci 

podczas spotkań, z pomocą socjalną na rzecz rodzin i dzieci.

• Udział  w  pracach  partnerskiej  grupy  Centrum  Aktywności  Lokalnej  działającej  na  rzecz 

mieszkańców osiedla Południe oraz Centrum Aktywności Lokalnej działającej na rzecz osiedla 

Borki.

• Prowadzenie  Regionalnego  Punktu  Informacyjnego  przez  Radomskie  Towarzystwo 

Dobroczynności  w  ramach  porozumienia  partnerskiego  o  współpracy  z  Fundacją  Rozwoju 

Systemu  Edukacji,  Narodową  Agencją  programu  Młodzież  dot.  realizacji  Programu 

EURODESK. W ramach realizacji projektu w liceach radomskich: II LO im. M.Konopnickiej, V 

LO im.  R.Traugutta  oraz  LO w Warce  konsultant  RPI przeprowadził  lekcje  europejskie  nt. 

„Młodzież w Europie” dla grupy 415 uczniów. O przeprowadzenie lekcji wystąpił Mazowiecki 

Kurator Oświaty.

• Prowadzenie  Lokalnego  Punktu  Informacji dla  organizacji  pozarządowych  i  dla  osób,  które 

zamierzają  zakładać  inicjatywy  społeczne.  Bezpłatna  pomoc  dla  społeczników  w  regionie 

radomskim polega na wsparciu merytorycznym III sektora w zakresie szkoleń i poradnictwa.

• Porozumienie  partnerskie  z  Miejskim Ośrodkiem Pomocy  Społecznej  w Radomiu,  Poradnią 

Psychologiczno-Pedagogiczną  oraz  Domem  Kultury  Borki  w  celu  tworzenia  Klubu 

Samopomocy  działającego  na  rzecz   pomocy  osobom  i  rodzinom  w  odbudowywaniu 

i podtrzymywaniu umiejętności uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej. 

• Spotkania okazjonalne: 

- Dzień Babci i Dziadka 

- Spotkanie przy Wielkanocnym Stole, 

- Dzień Matki,

- Dzień Dziecka,

- Piknik rodzinny,

- Zakończenie wakacji,

- Święto Wolontariusza,

- Andrzejki,

- Mikołajki,
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- Spotkanie opłatkowe.

• Publiczne zbiórki żywności – udział wolontariuszy,  członków i pracowników Stowarzyszenia 

w akcjach ogólnopolskich i lokalnych m.in. organizowanych przez Federacje Polskich Banków 

Żywności, Danone.

• Spotkania grupy wsparcia rodziców z ubogich rodzin wielodzietnych pozostających pod opieką 

Stowarzyszenia w celu udzielania pomocy wzajemnej, pomocy rzeczowej, konsultacji z prawa, 

spotkań  nt.  profilaktyki  zdrowotnej,  udział  w uroczystościach,  pikniku  rodzinnym,  udział  w 

akcjach  –  Sprzątanie  Pruszakowa,  zbiórki  publiczne,  zbiórki  żywności,  wyjścia  do  Teatru 

Powszechnego w Radomiu.

• Działania  w  zakresie  aktywizacji  zawodowej  osób  bezrobotnych -  członków ubogich  rodzin 

wielodzietnych w ramach prowadzonego Klubu Integracji Społecznej przy RTD – warsztaty ze 

specjalistami z zakresu doradztwa zawodowego, pośrednictwa pracy i prawa.

• Realizacja  projektu  wspomagającego  organizacje  pozarządowe  w  regionie  radomskim 

polegającego  na  wsparciu  szkoleniami,  informacją,  poradnictwem  merytorycznym, 

poradnictwem  prawnym  oraz  udostępnianiu  zbiorów  bibliotecznych  i  dostępu  do  internetu 

przedstawicieli III sektora.

• Wyróżnienie Prezydenta Miasta Radomia w konkursie „Dobre Praktyki 2009” za inicjatywę: 

„Europejski  program  informacyjny  dla  młodzieży  i  dla  osób  pracujących  z  młodzieżą 

EURODESK”.

• Dystrybucja  odzieży,  obuwia,  żywności,  środków  czystości zakupionych  ze  środków  RTD, 

z projektów, otrzymanych z radomskiego Banku Żywności, indywidualnych osób. 

• Pomoc rzeczowa i żywnościowa dla podopiecznych na święta: Boże Narodzenie i Wielkanoc.

Stowarzyszenie  zakupiło  z  własnych  środków  żywność,  przekazało  ubrania,  zorganizowało 

spotkania okolicznościowe z poczęstunkiem.

• Z  tytułu  1%  od  podatku Stowarzyszenie  otrzymało  4.413,49,  środki  zostały  przeznaczone 

na sfinansowanie wydatków związanych z wyjazdem dzieci z ubogich rodzin wielodzietnych 

na wakacje i dożywianie dzieci w świetlicy. 

• Edukacja dla dorosłych.

W  roku  2009  Regionalny  Ośrodek  Szkoleniowy  przeszkolił  806  osób  organizując  kursy 

kwalifikacyjne i specjalizacje dla pielęgniarek, dla pracowników pomocy społecznej z zakresu 

polityki  społecznej,  dla  wolontariuszy,  dla  przedstawicieli  organizacji  pozarządowych, 

dla księgowych. Kursy i szkolenia przeprowadzone zostały odpłatnie i nieodpłatnie.

Radom, dnia 30.03.2010r.
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